1
2

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН
«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ
Дьаhал

	от «31» марта_2022 г.

	№
	07-04-00237/22-

	 О     создании    комиссии      по чрезвычайным  ситуациям    и обеспечению              пожарной             безопасности муниципального образования «Город Ленск»

	              Во исполнение Федерального закона РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федерального закона РФ от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»:
1. Создать комиссию по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности муниципального образования «Город Ленск» в следующем составе:

- Хорунов А.А. - глава МО «Город Ленск», председатель комиссии;

- Пелипенко В.Ю. - первый заместитель главы администрации, заместитель председателя комиссии;

- Козырев В.В. – заместитель главы администрации, заместитель председателя комиссии, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

- Бушуев В.С. – начальник 2 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС РОССИИ по РС(Я) (по согласованию);

- Гыска Н.Н. – начальник ОНД и ПР по Ленскому району УНД и ПР ГУ МЧС России по РС(Я) (по согласованию);

- Старыгин С.А. – заместитель начальника ОМВД России по Ленскому району (по согласованию);

- Никонов Т.И. – руководитель Ленского комитета государственного экологического надзора РС(Я);

- Чернов О.А. – председатель МУ КИО МО «Город Ленск»;

- Ерёмин А.С. – генеральный директор ООО «Алмаздортранс»;

- Бакова Л.Н. - главный врач ГБУ РС(Я) «Ленская ЦРБ»;
- Шардаков В.В. – генеральный директор ООО «ЛПТЭС»;

- Шепелев А.Ю. – начальник ЦТВС «Ленск» ВФ АО «ТЭС»;

- Югансон А.В.- заместитель директора ЗЭС АК «Якутскэнерго» по Ленскому энергорайону;

- Сизых П.Г. - директор филиала Ленская нефтебаза АО «Саханефтегазсбыт»;

- Черкашин П.В. – директор филиала «Аэропорт Ленск» ФКП «Аэропорты Севера»;

- Дауталиев Д.З. – директор МБУ «Гранит»;

- Майоров Н.И. – руководитель ЛЛЭГУ УГРС АО «Сахатранснефтегаз»;

- Сердюк А.В. – начальник ЛТЦ Ленский район филиала Сахателеком, ПАО Ростелеком.

           2. Считать утратившим силу распоряжение от 17.03.2021 г. № 07-04-00188/21- «О создании комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Город Ленск».

3. Начальнику управления делами (Олесова Н.С.) обнародовать данное распоряжение в соответствии с Уставом и разместить на официальном сайте администрации МО «Город Ленск».

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его обнародования.
5. Контроль исполнения данного распоряжения возложить на заместителя  главы администрации Козырева В.В.

Глава города
п/п
                                      А.А. Хорунов